

Presupuesto

Presupuesto	0301070	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR ARTÍSTICA EN ERNESTO LÓPEZ MINDREAU DISTRITO DE CHICLAYO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE		
Subpresupuesto	002	ARQUITECTURA		
Cliente		GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE	Costo al	13/02/2025
Lugar		LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03	ARQUITECTURA				3,226,049.15
03.01	MUROS Y TABIQUES				304,365.71
03.01.01	MURO DE LADRILLO KK 18 HUECOS TIPO V SOGA, C:A, 1:4	m2	1,232.95	94.06	115,971.28
03.01.02	MURO DE LADRILLO KK 18 HUECOS TIPO V CABEZA, C:A, 1:4	m2	725.78	147.87	107,321.09
03.01.03	TABIQUE DE DRYWALL, PLACHA DE FIBROCEMENTO 12mm, LANA MINERAL DE VIDRIO, E=120mm, F-60	m2	334.59	226.09	75,647.45
03.01.04	ALAMBRE #8 REFUERZO HORIZONTAL EN MUROS	kg	870.93	6.23	5,425.89
03.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS				394,079.61
03.02.01	TARRAJEO RAYADO PRIMARIO EN MUROS INTERIOR C:A 1:5, E=1.5cm	m2	428.26	26.32	11,271.80
03.02.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES C:A 1:5, E=1.5cm	m2	3,283.68	26.83	88,101.13
03.02.03	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES C:A 1:5, E=1.5cm	m2	1,194.09	43.17	51,548.87
03.02.04	TARRAJEO EN COLUMNAS Y PLACAS C:A 1:5, E=1.5cm	m2	2,876.36	40.03	115,140.69
03.02.05	TARRAJEO EN VIGAS C:A 1:5, E=1.5cm	m2	1,544.81	56.82	87,776.10
03.02.06	VESTIDURA DE DERRAMES EN PUERTAS C:A, E=1.5cm, H=0.15m	m	344.94	16.95	5,846.73
03.02.07	VESTIDURA DE DERRAMES EN VENTANAS C:A, E=1.5cm, H=0.15m	m	623.03	17.37	10,822.03
03.02.08	TARRAJEO EN MESAS DE CONCRETO C:A 1:5, E=1.5cm	m2	22.75	42.73	972.11
03.02.09	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE EN CAMARA DE CISTERNA C:A, 1:2 E=1.5cm	m2	220.38	52.86	11,649.29
03.02.10	TARRAJEO CUNETAS DE CONCRETO C:A 1:5, E=1.5cm	m2	10.61	33.60	356.50
03.02.11	BRUÑA DE 1cm EN MUROS	m	2,333.56	4.54	10,594.36
03.03	CIELORRASOS				379,730.09
03.03.01	TARRAJEO EN CIELORASO CON MEZCLA C:A 1:5 E=1.5cm	m2	933.65	54.44	50,827.91
03.03.02	FALSO CIELO RASO SUSPENDIDO, BALDOSA ACUSTICA DE FIBRA MINERAL DE 0.61x0.61m x 5/8"	m2	1,719.38	174.00	299,172.12
03.03.03	FALSO CIELO RASO DE DRYWALL, PLACA DE YESO 12.7mm, ANTI HUMEDAD	m2	23.19	97.37	2,258.01
03.03.04	SOLAQUEDO E IMPRIMADO CIELORASO	m2	1,618.86	16.97	27,472.05
03.04	PISOS Y PAVIMENTOS				327,588.50
03.04.01	CONTRAPISO E=3.5cm, MEZCLA C:A 1:5	m2	1,389.74	24.92	34,632.32
03.04.02	PISO DE PORCELANATO, GRIS CLARO MATE, 0.60x0.60m, ALTO TRANSITO, ANTIDESLIZANTE	m2	899.76	112.86	101,546.91
03.04.03	PISO DE PORCELANATO, BEIGE CLARO CLARO MATE, 0.60x0.60m, ALTO TRANSITO, ANTIDESLIZANTE	m2	191.79	112.86	21,645.42
03.04.04	PISO DE CEMENTO PULIDO Y BRUÑADO, COLOREADO GRIS, E=5cm	m2	810.52	58.83	47,682.89
03.04.05	PISO DE CEMENTO PULIDO, E=4cm	m2	452.44	43.37	19,622.32
03.04.06	PISO ALFOMBRADO SOBRE CEMENTO PULIDO, E=1cm	m2	657.29	96.63	63,513.93
03.04.07	PISO DE LOSETA TERRAZO BICAPA, HABANO JASPE, 0.40x0.40mx36mm, ALTO TRANSITO, ANTIDESLIZANTE	m2	99.76	141.06	14,072.15
03.04.08	PISO DE BALDOSA PODOTACTIL, AMARILLO TRAFICO, MICROVIBRADA, 0.20x0.20m, ALTA RESISTENCIA	m2	44.59	234.28	10,446.55
03.04.09	PASOS Y CONTRAPASOS EN ESCALERAS DE CEMENTO PULIDO, COLOREADO GRIS, E=2.5cm	m2	114.32	110.72	12,657.51
03.04.10	BRUÑA DE 1cm EN PISOS FROTACHADOS Y RAMPAS EXTERIORES	m	293.77	6.02	1,768.50
03.05	CONTRAZOCALOS				36,465.36
03.05.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO, GRIS CLARO, H=10cm	m	796.43	25.54	20,340.82
03.05.02	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO, COLOREADO GRIS, H=20cm	m	466.86	22.18	10,354.95
03.05.03	CONTRAZOCALO DE VINILICO, COLOR GRIS, H=10cm	m	310.36	18.59	5,769.59
03.06	ZOCALOS Y REVESTIMIENTOS				46,467.87
03.06.01	ZÓCALO DE CERAMICO, BEIGE CLARO MATE, 0.60x0.60m	m2	438.28	95.36	41,794.38
03.06.02	REVESTIMIENTO DE MESA DE CONCRETO, PORCELANATO, GRIS CLARO MATE, 0.60x0.60m	m2	5.07	133.95	679.13
03.06.03	REVESTIMIENTO DE BANCA DE GRANITO LAVADO GRIS OSCURO	m2	31.82	125.53	3,994.36
03.07	COBERTURAS				322,818.16
03.07.01	CAPA IMPERMEABILIZANTE CON MEMBRANA GRAVILLADA	m2	965.62	122.94	118,713.32
03.07.02	COBERTURA PROTECTORA DE LADRILLO PASTELERO, INC. BARNIZADO	m	195.65	37.14	7,266.44
03.07.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TENSO COBERTURA CON LONA EN DUCTO CENTRAL	und	1.00	196,838.40	196,838.40
03.08	CARPINTERIA DE MADERA				172,769.52
03.08.01	PUERTA APANELADA DE MADERA GRUPO C	m2	82.95	616.60	51,146.97
03.08.02	PUERTA APANELADA DE MADERA CON VISOR DE VIDRIO TEMPRANO 6MM	m2	30.03	867.35	26,046.52

Presupuesto

Presupuesto	0301070	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR ARTÍSTICA EN ERNESTO LÓPEZ MINDREAU DISTRITO DE CHICLAYO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE		
Subpresupuesto	002	ARQUITECTURA		
Cliente		GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE	Costo al	13/02/2025
Lugar		LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.08.03	PUERTA CONTRAPLACADA CON MDF CON RELLENO, ENCHAPE LAMINADO ALTA PRESION, MARCO METALICO PINTADO	m2	65.52	869.51	56,970.30
03.08.04	PANELES DIVISORIOS DE MELAMINA RH, E=18mm, PERFILERIA DE ACERO INOX, PARANTES DE ACERO INOX.	m2	87.41	221.69	19,377.92
03.08.05	PUERTA DE MELAMINA RH, E=18mm, PERFILERIA DE ACERO INOX. INC BISAGRAS, MANIJA Y PICAPORTE DE ACERO INOX.	m2	32.40	216.42	7,012.01
03.08.06	REPOSTERO FIJO BAJO, MDF 20mm, LAMINADO ANTI HUMEDAD, GRISS HUMO, 0.55mX0.75m, INC. INSTALACION	m	9.26	905.75	8,387.25
03.08.07	REPOSTERO FIJO ALTO, MDF 20mm, LAMINADO ANTI HUMEDAD, GRISS HUMO, 0.30mX0.80m, INC. INSTALACION	m	5.20	736.26	3,828.55
03.09	CARPINTERIA DE METALICA Y HERRERIA				478,610.46
03.09.01	BARANDA DE ACERO INOXIDABLE D=2", ACAB. SATINADO, EN CORREDOR SEGUN DETALLE	m	169.13	368.21	62,275.36
03.09.02	BARANDA DE ACERO INOXIDABLE D=2", ACAB. SATINADO, EN ESCALERA SEGUN DETALLE	m	15.89	454.24	7,217.87
03.09.03	PASAMANO DE ACERO INOXIDABLE D=2", INC. ANCLAJES DE ACERO INOX. ACAB. SATINADO	m	80.45	305.92	24,611.26
03.09.04	REJILLA CON PL 1 1/4"x3/16" PARA CUNETAS	m	12.74	136.22	1,735.44
03.09.05	TAPA METALICA ACCESO A CISTERNA, 0.60x0.60m, INC. SEGURO Y CANDADO	und	2.00	463.29	926.58
03.09.06	ESCALERA DE GATO METALICA ACCESO A CISTERNA	und	2.00	97.77	195.54
03.09.07	PANTALLA METALICA DE ACERO PERFORADO	m2	414.37	346.11	143,417.60
03.09.08	PARASOLES METALICOS DE ACERO PERFORADO VERTICALES	und	261.00	718.24	187,460.64
03.09.09	ANCLAJE METALICO PARA PARASOLES	und	180.00	143.38	25,808.40
03.09.10	REJA DE BARRAS METALICAS DE 2.00x2.20m, INC. PUERTA DE 1.00x2.10m Y CHAPA	und	2.00	2,435.67	4,871.34
03.09.11	PUERTA CON PLATINAS DE 3"x3/16" QUIEBRA VISTA, 1.80mX2.16m	und	2.00	2,458.50	4,917.00
03.09.12	CERRAMIENTO DE VANOS CON PLATINAS DE 3"x3/16" QUIEBRA VISTA, SEGÚN DETALLE	m2	10.47	215.46	2,255.87
03.09.13	PROTECTOR DE ALUMINIO TIPO PERSIANA CON PERFIL RECTANGULAR DE 30X60METALICO PINTADO	m2	28.40	229.57	6,519.79
03.09.14	CIELO VERTICAL 200V - MATERIAL DE ALUZINC DE 0.5 mm.	m2	25.54	250.50	6,397.77
03.10	ELEMENTOS METALICOS ESPECIALES				263,339.01
03.10.01	TUBO DE APOYO EN S.H. DE ACERO INOXIDABLE D=2" ACABADO SATINADO	und	13.00	316.29	4,111.77
03.10.02	TUBO PARA ESTACIONAR BICICLETAS DE ACERO INOXIDABLE D=2" ACABADO SATINADO	und	5.00	305.73	1,528.65
03.10.03	TAPAJUNTA DE ACERO INOXIDABLE EN PISOS 8" x 2mm	m	54.46	200.84	10,937.75
03.10.04	TAPAJUNTA DE ACERO INOXIDABLE EN MUROS 8" x 2mm	m	37.50	257.25	9,646.88
03.10.05	TAPA JUNTA PANCHA DE ACERO GALVANIZADO E=1/20 EN PARAPETOS AZOTEA	m	27.23	142.10	3,869.38
03.10.06	CANAleta METÁLICA EN DRENAJE PLUVIAL, PANCHA DE ACERO GALVANIZADO E=1/20"	m	7.58	81.72	619.44
03.10.07	CANTONERA DE ALUMINIO RANURADO DE 47mm X 27mm	m	57.60	50.38	2,901.89
03.10.08	PUERTA CORTAFUEGO (1.20 X2.10) CERTIF. POR FABRICANTE, INC. CIERRA PUERTAS Y BARRA ANTIPANICO	und	5.00	3,725.99	18,629.95
03.10.09	PUERTA CORTAFUEGO (1.00 X2.10) CERTIF. POR FABRICANTE, INC. CIERRA PUERTAS Y BARRA ANTIPANICO	und	1.00	3,531.19	3,531.19
03.10.10	ROTULO INSTITUCIONAL EN ACERO INOXIDABLE ACAB. SATINADO, CALIDAD ACI 316, ALTO RELIEVE 2"	und	1.00	9,660.98	9,660.98
03.10.11	TAPAS MOVILES DE PLANCHA DE FIERRO ESTRIBADO e=1/8, CON ASAS	m2	4.37	255.27	1,115.53
03.10.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA TENSIONADA EN DUCTO CENTRAL	und	1.00	196,785.60	196,785.60
03.11	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				144,061.06
03.11.01	VENTANA DE MARCO DE ALUMINIO Y VIDRIO TEMPLADO 6mm, SISTEMA CORREDIZO, SERIE 25	m2	278.45	378.58	105,415.60
03.11.02	PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO 10mm, DOBLE HOJA, 1.80X2.10m	und	3.00	1,377.10	4,131.30
03.11.03	PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO 10mm, UNA HOJA, 0.80X2.10m	und	1.00	738.40	738.40
03.11.04	TABIQUE DE VIDRIO TEMPLADO INCOLORO 10mm, INC. ACCESORIOS DE SUJECION	m2	42.19	314.00	13,247.66
03.11.05	MURO CORTINA DE VIDRIO TEMPLADO INCOLORO 8mm, SISTEMA SPIDER	m2	32.87	606.78	19,944.86
03.11.06	ESPEJO CON CANTO BISELADO PULIDO, E=4mm	m2	4.32	135.01	583.24
03.12	CERRAJERIA				18,537.34
03.12.01	CERRADURA EMPOTRABLE CON MANIJA	und	79.00	132.10	10,435.90
03.12.02	CERRADURA PESADA DE DOS GOLPES	und	28.00	77.01	2,156.28

Presupuesto

Presupuesto 0301070 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR ARTÍSTICA EN ERNESTO LÓPEZ MINDREAU DISTRITO DE CHICLAYO DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA

Cliente GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

Lugar LAMBAYEQUE - CHICLAYO - CHICLAYO

Costo al 13/02/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.12.03	BISAGRA CAPUCHINA ACERO INOX. PESADA DE 3 1/2"x3 1/2"	und	412.00	14.43	5,945.16
03.13	PINTURA				267,872.59
03.13.01	PINTURA EMPASTADA EN MUROS EXTERIOR, LATEX 2 MANOS, INC. IMPRIMANTE	m2	1,949.70	30.80	60,050.76
03.13.02	PINTURA EMPASTADA EN MUROS INTERIOR, LATEX 2 MANOS, INC. IMPRIMANTE	m2	2,537.51	21.97	55,749.09
03.13.03	PINTURA EMPASTADA EN CIELO RASO, LATEX 2 MANOS, INC. IMPRIMANTE	m2	1,016.29	17.16	17,439.54
03.13.04	PINTURA EMPASTADA EN PLACAS, LATEX 2 MANOS, INC. IMPRIMANTE	m2	1,733.75	27.26	47,262.03
03.13.05	PINTURA EMPASTADA EN COLUMNAS, LATEX 2 MANOS, INC. IMPRIMANTE	m2	1,729.83	27.26	47,155.17
03.13.06	PINTURA EMPASTADA EN VIGAS, LATEX 2 MANOS, INC. IMPRIMANTE	m2	1,544.48	25.46	39,322.46
03.13.07	PINTURA EN DEMARCAION DE TRAFICO ESTACIONAMIENTO Y SARDINELES	m2	10.50	36.19	380.00
03.13.08	DEMARCAION DE PISO CON PINTURA DE TRAFICO EN ZONAS DE REUNION	m2	14.19	36.19	513.54
03.14	VARIOS				61,639.59
03.14.01	PANELES ACUSTICOS DE ESPUMA 30.5X30.5	m2	408.15	136.48	55,704.31
03.14.02	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	3,575.47	1.66	5,935.28
03.15	SEGURIDAD Y SEÑALIZACION				7,704.28
03.15.01	SEÑALES				7,127.58
03.15.01.01	SEÑAL DE ZONA SEGURA DE SISMO	und	43.00	9.39	403.77
03.15.01.02	SEÑAL DE SALIDA	und	75.00	21.68	1,626.00
03.15.01.03	SEÑAL DE RIESGO ELECTRICO	und	24.00	17.35	416.40
03.15.01.04	SEÑAL DE AFORO	und	21.00	8.11	170.31
03.15.01.05	SEÑAL DE SALIDA ESCALERA	und	8.00	8.71	69.68
03.15.01.06	SEÑAL DE S.H. HOMBRES	und	11.00	8.11	89.21
03.15.01.07	SEÑAL DE S.H. MUJERES	und	3.00	10.57	31.71
03.15.01.08	SEÑAL DE S.H. DISCAPACITADOS	und	2.00	8.11	16.22
03.15.01.09	SEÑAL DE SERVICIOS HIGIENICOS Y VESTIDORES DE PERSONAL	und	9.00	8.11	72.99
03.15.01.10	SEÑAL DE PROHIBIDO EL PASE	und	8.00	8.11	64.88
03.15.01.11	SEÑAL DE PROHIBIDO FUMAR	und	1.00	10.57	10.57
03.15.01.12	SEÑAL DE SILENCIO	und	1.00	8.11	8.11
03.15.01.13	SEÑAL DE PROHIBIDO ARROJAR BASURA AL PISO	und	1.00	10.15	10.15
03.15.01.14	SEÑAL DE MANGUERA CONTRA INCENDIOS	und	3.00	12.15	36.45
03.15.01.15	SEÑAL DE ALARMA CONTRA INCENDIO	und	13.00	12.15	157.95
03.15.01.16	SEÑAL DE AVISADOR SONORO	und	13.00	12.17	158.21
03.15.01.17	SEÑAL DE EXTINTORES	und	6.00	17.35	104.10
03.15.01.18	SEÑAL DE EXTINTORES TIPO K	und	2.00	17.35	34.70
03.15.01.19	SEÑAL DE BOTIQUIN DE EMERGENCIA	und	12.00	14.13	169.56
03.15.01.20	ROTULACION DE AMBIENTE EN ACRILICO	und	9.00	82.64	743.76
03.15.01.21	SEÑAL SOLO PERSONAL AUTORIZADO	und	3.00	12.15	36.45
03.15.01.22	SEÑAL EQUIPO DE SEGURIDAD OBLIGATORIO	und	1.00	12.18	12.18
03.15.01.23	CARTEL DE SALIDA	und	66.00	40.67	2,684.22
03.15.02	EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD				576.70
03.15.02.01	EXTINTOR DE 8 KG	und	3.00	112.30	336.90
03.15.02.02	EXTINTOR DE 8 KG TIPO K	und	2.00	119.90	239.80

COSTO DIRECTO

SON : TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL CUARENTINUEVE Y 15/100 NUEVOS SOLES